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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 211 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 211:  

”Vil ministeren i forlængelse af svar på SUU alm. del – spørgsmål 1149 (2013-

2014) oplyse, om ministeren finder det rimeligt, at patienter fra Bornholm, der 

pga. undersøgelser og behandling på Rigshospitalet er nødt til at overnatte i 

København, kun får et overnatningstillæg på 199 kr., når patienthotellet ifølge 

Region Hovedstadens hjemmeside koster 590 kr.?” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at det følger af § 22 i bekendtgørelse nr. 959 af 29. august 

2014 om befordring og befordringsgodtgørelse efter sundhedsloven, at en pa-

tient, der har ret til befordring eller befordringsgodtgørelse, ved rejser i forbin-

delse med ambulant behandling, der nødvendiggør overnatning uden for 

hjemmet, også har ret til overnatning eller overnatningsgodtgørelse (hoteldi-

spositionsbeløb) og time- og dagpenge efter laveste sats i Finansministeriets 

cirkulære om time- og dagpenge m.v. 

 

Udbetaling af overnatningsgodtgørelse (hoteldispositionsbeløb) og time- og 

dagpenge skal således ske efter laveste sats i henhold til Finansministeriets til 

enhver tid gældende cirkulære om time- og dagpenge m.v. (pt. Cirkulære af 

20. december 2013 om satsregulering pr. 1. januar 2014 for tjenesterejser). 

 

Det kan endvidere oplyses, at satsen for et såkaldt ”udokumenteret nattillæg” i 

henhold til det nævnte cirkulære udgør 199 kr. i 2014. Hoteldispositionsbelø-

bet for 2014 er fastsat ved et særskilt cirkulære, som er udstedt af Finansmini-

steriet, Moderniseringsstyrelsen, den 24. februar 2014.  

 

Endelig kan jeg oplyse, at regionsråds afgørelser vedrørende befordrings- og 

overnatningsgodtgørelse, herunder sager om godtgørelsens størrelse, kan på-

klages til Patientombuddet.  
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